

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,201,695	固定負債	16,920,524
有形固定資産	45,419,017	地方債等	15,349,009
事業用資産	19,997,447	長期未払金	-
土地	11,485,252	退職手当引当金	110,203
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	244,377
立木竹	164,008	その他	1,216,935
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,383,587
建物	20,907,201	1年内償還予定地方債等	1,099,304
建物減価償却累計額	-14,616,028	未払金	40,755
建物減損損失累計額	-	未払費用	10,934
工作物	1,536,932	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,033,078	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	117,455
船舶	-	預り金	112,139
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	18,304,110
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	48,716,371
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-16,246,362
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,553,162		
インフラ資産	24,189,927		
土地	7,138,890		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,575,346		
建物減価償却累計額	-822,787		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,956,646		
工作物減価償却累計額	-28,121,045		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	462,876		
物品	3,696,754		
物品減価償却累計額	-2,465,111		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	294,858		
ソフトウェア	33,393		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,487,819		
投資及び出資金	31,783		
有価証券	13,875		
出資金	17,908		
その他	-		
長期延滞債権	239,632		
長期貸付金	5,000		
基金	1,223,027		
減債基金	-		
その他	1,223,027		
その他	-		
徴収不能引当金	-11,622		
流動資産	3,572,424		
現金預金	1,933,068		
未収金	118,359		
短期貸付金	-		
基金	1,514,676		
財政調整基金	1,372,326		
減債基金	142,350		
棚卸資産	6,321		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	32,470,009
資産合計	50,774,119	負債及び純資産合計	50,774,119

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	15,371,556
業務費用	6,675,559
人件費	2,075,756
職員給与費	1,401,879
賞与等引当金繰入額	116,940
退職手当引当金繰入額	-
その他	556,937
物件費等	4,328,566
物件費	2,729,534
維持補修費	172,974
減価償却費	1,426,058
その他	-
その他の業務費用	271,237
支払利息	122,669
徴収不能引当金繰入額	11,055
その他	137,512
移転費用	8,695,997
補助金等	7,255,073
社会保障給付	1,345,139
その他	95,785
経常収益	968,597
使用料及び手数料	786,292
その他	182,305
純経常行政コスト	14,402,959
臨時損失	1,233
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,233
臨時利益	43,676
資産売却益	1,680
その他	41,996
純行政コスト	14,360,517

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計			
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	32,196,393	47,839,686	-15,643,293	-
純行政コスト(△)	-14,360,517		-14,360,517	-
財源	14,384,893		14,384,893	-
税金等	8,909,934		8,909,934	-
国県等補助金	5,474,959		5,474,959	-
本年度差額	24,376		24,376	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,105,992	-1,105,992	
有形固定資産等の増加		2,796,388	-2,796,388	
有形固定資産等の減少		-1,427,494	1,427,494	
貸付金・基金等の増加		39,886	-39,886	
貸付金・基金等の減少		-302,788	302,788	
資産評価差額	326	326		
無償所管換等	-229,162	-229,162		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	478,076	-472	478,548	
本年度純資産変動額	273,616	876,684	-603,069	-
本年度末純資産残高	32,470,009	48,716,371	-16,246,362	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	13,919,189
業務費用支出	5,142,046
人件費支出	2,067,643
物件費等支出	2,816,976
支払利息支出	122,669
その他の支出	134,758
移転費用支出	8,777,143
補助金等支出	7,255,073
社会保障給付支出	1,345,139
その他の支出	176,930
業務収入	14,866,423
税収等収入	8,849,556
国県等補助金収入	5,035,453
使用料及び手数料収入	799,305
その他の収入	182,108
臨時支出	1,233
災害復旧事業費支出	－
その他の支出	1,233
臨時収入	－
業務活動収支	946,000
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,227,711
公共施設等整備費支出	2,192,555
基金積立金支出	35,156
投資及び出資金支出	－
貸付金支出	－
その他の支出	－
投資活動収入	761,191
国県等補助金収入	429,749
基金取崩収入	289,652
貸付金元金回収収入	6,232
資産売却収入	1,680
その他の収入	33,878
投資活動収支	−1,466,520
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,054,066
地方債等償還支出	1,054,066
その他の支出	－
財務活動収入	1,644,718
地方債等発行収入	1,644,700
その他の収入	18
財務活動収支	590,652
本年度資金収支額	70,133
前年度末資金残高	1,750,797
比例連結割合変更に伴う差額	－
本年度末資金残高	1,820,930
前年度末歳計外現金残高	114,401
本年度歳計外現金増減額	−2,263
本年度末歳計外現金残高	112,139
本年度末現金預金残高	1,933,068